CONDIÇÕES DE VENDA 

3.1 - À vista, pelo valor da avaliação. 

3.2 - O laudo de avaliação (fls. 052 a 77), elaborado pelo Técnico do Banco, Sr. TIAGO 
CICHELERO, (CREA-RNT nº 1209576473), datada de 15.10.2018, estimou para o imóvel 
o valor médio de R$ 3.798.000,00 (Três milhões setecentos e noventa e oito mil reais). 

3.3 - O laudo da empresa terceirizada informa que atendeu integralmente a norma da 
ABNT NBR 14653-1 Avaliações de bens Parte I, NBR 14653-2 Imóveis Urbanos 
Revisados 2010-1. 

3.4 - O arrematante compromete-se a locar o imóvel para o Banco por 12 meses 
renováveis por igual período, com aluguel inicial fixado no valor de R$ 18.500,00 (Dezoito 
mil e quinhentos reais), cujo contrato de locação conterá cláusula de rescisão antecipada; 

4. DA VISITAÇÃO DO IMÓVEL 

4.1 - O imóvel cuja venda é objeto desta licitação poderá ser visitado em horários 
previamente agendados com a Gerência Executiva de Patrimônio, Logística,

[...]

corrente nº 999.701-5, no Banco da Amazônia S/A: 003, Agência: 

007-8; 

7.8.3 – o arrematante compromete-se a locar o imóvel para o Banco por 

12 (doze) meses, prorrogável por igual período, via contrato com 

cláusulas de recisão antecipada, pelo valor estimado de R$ 18.500,00 

(Dezoito mil e quinhentos reais) mensais; 

7.8.4 - Não serão levadas em consideração as propostas que: 

7.9.- contiverem emendas, borrões ou rasuras e qualquer oferta de vantagem ou 
condições não prevista neste Edital; 

7.9.2 - apresentarem valor inferior ao preço mínimo fixado no subitem 3.2 deste